
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 25(4470)  
2023 m. birželio 19–25 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

 
Iššūkiai vadybos moksle ir studijose : prof. habil. dr. Antano Seiliaus mokslinės konferencijos „Iššūkiai 

vadybos moksle ir studijose“ tezių ir straipsnių rinkinys, Nr. 3, 2022 lapkričio 18 d. [Klaipėda] / Klaipėdos 
universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetas ; sudarytoja Ligita Šimanskienė ; recenzentai R. 
Stašys, L. Šimanskienė, A. Šneiderienė ... [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf 
failas (81 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-481-166-1 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Sintautų kalendorius / Viešoji įstaiga „Sintautų akademija“. – Sintautai, Šakių rajonas : Sintautų 
akademija, [2022]. – ISSN 1822-8992 

2023 / sudarė Vitas Girdauskas. – [2022]. – 99, [2] p., įsk. virš.. – Tiražas 250 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Kritinė teorija ir kultūros politika : monografija / Gintautas Mažeikis ; recenzentai Vytautas Rubavičius, 
Kasparas Pocius ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf 
failas (356 p.). – ISBN 978-609-467-553-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Patriarchai ir pranašai : patriarchų ir pranašų istorija, parašyta remiantis Biblijoje papasakotų senovės 
šventų žmonių gyvenimu / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Albinas Bačelis]. – 2-asis pataisytas leid.. – 
Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2023]. – 632, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-
8290-12-7 
 

Vilniaus Šv. Jono bažnyčios 1611–1616 metų krikšto metrikų knyga / Lietuvos istorijos institutas ; 
parengė Algimantas Kaminskas-Krinčius ir Mindaugas Klovas ; [recenzentai Jūratė Kiaupienė, Martynas 
Jakulis]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2023. – 727, [1] p. : faks.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-
8314-26-7 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Religinės mažumos, visuomenė ir valstybė šiuolaikinėje Lietuvoje : monografija / Milda Ališauskienė ; 
recenzentai Regina Laukaitytė, Egdūnas Račius, Rūta Žiliukaitė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (214 p.) : iliustr., diagr., faks., portr.. – ISBN 978-609-467-
557-7 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

POLITIKA 
 

Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos = Oikos: Lithuanian migration and diaspora / Vytauto 
Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; redakcijos kolegija: Dalia Kuizinienė (vyriausioji 
redaktorė) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 2351-6461 

2022, Nr. 2(34). – 2022. – 1 pdf failas (258 p.) : iliustr., faks., portr. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo stiprinimas: geroji patirtis : straipsnių rinkinys / Vytauto 
Didžiojo universitetas, Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 2351-6909 

[2022] : 10-oji mokslinė-praktinė konferencija [Akademija, Kauno rajonas]. – 2022. – 1 pdf failas (108 
p.) : iliustr., diagr., schem., žml. 
 

Nuotolinio darbo iššūkiai ir galimybės : individualių veiksnių analizė : mokslo studija / Jurgita 
Lazauskaitė-Zabielskė, Arūnas Žiedelis, Ieva Urbanavičiūtė ; [recenzentės Giedrė Genevičiūtė-Janonė, Loreta 
Bukšnytė-Marmienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 178, [1] p. : diagr.. – Tiražas 200 egz.. 
– ISBN 978-609-07-0812-5 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Nieko nesakyk : kruvini įvykiai ir susitaikymo paieškos Šiaurės Airijoje / Patrick Raden Keefe ; iš anglų 
kalbos vertė Ieva Balčiūnaitė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 479 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 
978-609-427-553-1 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Socialinis darbas. Patirtis ir metodai = Social work. Experience and methods / Vytauto Didžiojo 
universitetas, Lietuvos socialinio darbo mokyklų asociacija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius 
Jonas Ruškus … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 2029-5820 

[Nr.] 29(1) (2022). – 2022. – 1 pdf failas (158 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

50 idėjų mokymuisi su Ozobot robotu : užduotys ir projektai : metodinė priemonė / Erika Kvaselytė, 
Vilma Krasauskaitė, Olia Samėnienė ; recenzentės Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Jolita Kudinovienė. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, [2023]. – 1 pdf failas (80 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-558-4 

Yearbook / The American International School of Vilnius (AISV). – [Biruliškės, Kauno rajonas] : [Kopa], 
[2023]. – ISSN 2538-7480 

2022/23. – [2023]. – 119, [1] p. : iliustr., portr. 

Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; 
redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė Vaida Jurgilė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2023. – ISSN 2029-0551 

T. 149, Nr. 1 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (280 p.) : iliustr., diagr., schem. 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

100 profesionalo patarimų prieš biologijos egzaminą : [užduotys, jų sprendimo būdai ir metodai] : 
[išmokstu pats] / Margarita Purlienė ir Inga Viltrakienė. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2023. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-5-430-06995-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

13th International Conference on the History of Chemistry : ICHC, 2023, Vilnius : book of abstracts / 
[compiled and edited by Ignacio Suay-Matallana, Birutė Railienė and Ernst Homburg] ; [reviewed by Almira 
Ramanavičienė, Anders Lundgren]. – Vilnius : Lithuanian Chemical Society, 2023. – 103 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-96385-0-8 
 

Kunigaikštis geologas Antanas Karolis Giedraitis : [leidinys skirtas A.K. Giedraičio 175-mečiui] / 
Lietuvos geologų sąjunga ; [sudarytojas ir atsakingasis redaktorius Valentinas Baltrūnas] ; [redakcinė 
komisija: Jonas Satkūnas (pirmininkas) … [et al.]. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 206, [1] p. : iliustr., faks., 
portr., žml.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-455-632-6 (įr.) 
 

Matematika : 1 klasės vadovėlis / Sonata Bružienė, Raminta Lipienė, Asta Paškovskė. – Kaunas : 
Šviesa, 2023-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 1. – 2023. – 107 p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07218-6 
 

Matematika : užrašai 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas. – Atnaujintas 
leid.. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – (Taip!) 

D. 1 / [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 2023. – 51, 7, [1] p., įsk. virš., [2] įd. iliustr. lap. : iliustr.. 
– Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07300-8 
 

Matematika : vadovėlis 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas ; [iliustruotojas 
Martynas Vilimavičius]. – Atnaujintas leid.. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – (Taip!) 

D. 2. – 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07298-8 
D. 3. – 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07299-5 

 
Matematikos treniruotės : 3 klasei : [išmokstu pats] / Neringa Jasiūnaitė, Dalia Paleckienė ; 

[iliustruotojas Konstantinas Klimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-07276-6 
 

Žmogaus ir gamtos sauga = Human and nature safety : mokslo straipsnių rinkinys / Vytauto Didžiojo 
universitetas ; redakcinė kolegija: vyr. redaktorius Egidijus Šarauskis ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2023. – ISSN 2538-9122 

2023. – 2023. – 1 pdf failas (284 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

MEDICINA 
 

8th Kaunas / Lithuania International Hematology / Oncology Colloquium : 12 May 2023 : online poster 
abstract book / Kaunas Region Society of Oncologists, Hematologists and Transfusiologists, Lithuanian 
University of Health Sciences, Institut of Oncology, Hospital of Lithuanian University of Health Sciences 
Kauno klinikos ; editor Elona Juozaitytė. – [Kaunas] : Eventas, 2023. – 1 pdf failas (33 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-96167-7-3 
 

Tarptautinė mokslinė konferencija „Saugi, tvari ir inovatyvi aplinka sveikam ir kokybiškam gyvenimui“ 
: pranešimų tezės, 2023 m. kovo 22‒24 d. [Klaipėda]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 1 
pdf failas (75 p.) : portr.. – ISBN 978-609-481-171-5 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Bendrinės lietuvių kalbos skiemuo : monografija / Asta Kazlauskienė ; recenzentės Rima Bakšienė, 
Jurga Trimonytė-Bikelienė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. 
– 1 pdf failas (166 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-467-555-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių kalba ir literatūra : 1 klasės vadovėlis / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė ; 
[iliustruotoja Dorotė Joana Pociūtė]. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 1. – 2023. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07214-8 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : užrašai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 
Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – Atnaujintas leid.. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – 
(Taip!) 

D. 1. – 2023. – 79, 10, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07306-0 
D. 2. – 2023. – 61, [1] p., įsk. virš., p. 11–16 : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07307-7 

 
Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 

Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – Atnaujintas leid.. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – 
(Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2023. – 89, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07304-6 
D. 3. – 2023. – 95, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07305-3 

 
Lietuvių kalba : skaitiniai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 

Kasperavičienė ; [iliustruotoja Rasa Joni]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 63, [2] 
p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-5-430-06618-5 
 

Lietuvių kalba : skaitiniai 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė ; [iliustruotoja Jurga Šarmavičiūtė]. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 
59, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 7500 egz.. – ISBN 978-5-430-06695-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

36 privalomi autoriai : lietuvių literatūros konspektas abiturientui : [išmokstu pats] / Alius Avčininkas, 
Onutė Baumilienė, Aušra Smaleckienė. – 1-oji papildyta laida, 2023 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 
320 p., [2] iliustr. lap. : iliustr., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-07095-3 
 

Ariadnė : [romanas] / Jennifer Saint ; iš anglų kalbos vertė Egidijus Zaikauskas. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 393, [3] p. : portr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-5577-6 (įr.) 
 

Katės lopšys : [romanas] / Kurt Vonnegut ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Atnaujintas 
leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 341, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-546-3 
 

Tuščias lopšys : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 317, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5567-7 (įr.) 
 

Vienišas miestas : menas būti vienam Niujorke : [esė] / Olivia Laing ; iš anglų kalbos vertė Ieva 
Venskevičiūtė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 253 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-551-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ežys ir jūra / Mili Joni ; [iliustracijos: Lazy Beaver]. – Vilnius : 3 norai, 2022. – 59, [2] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8285-02-4 
 

Ežys ir jūra / Mili Joni ; [iliustracijos: Lazy Beaver]. – Vilnius : 3 norai, 2023. – 61 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8285-15-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

The hedgehog and the sea / Mili Joni ; [translated from Lithuanian by Kerry Shawn Keys and Dalia 
Šatienė] ; [illustrations: Lazy Beaver]. – Vilnius : 3 norai, 2023. – 59 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8285-16-1 
(įr.) 
 

Plaukuota byla / Katja Reider ; iliustravo Dirk Hennig ; iš vokiečių kalbos vertė Asta Vaitkevičiūtė-
Skliutė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 70, [7] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-441-890-7 (įr.) 
 

Protėvių šauksmas : [apysaka] / Jack London ; iliustravo Maurizio A.C. Quarello ; iš anglų kalbos vertė 
Aidas Jurašius. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 114, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-
857-0 (įr.) 
 

Skandaras ir vienaragių vagis / A.F. Steadman ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – 2-oji laida. – 
Kaunas : Naminuko leidykla [i.e. Presa], [2023]. – 384, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
8214-74-1 (įr.) 
 

Voro vestuvės : [poema] / Justinas Marcinkevičius ; iliustravo Eídvilė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2700 egz.. – ISBN 978-609-01-5585-1 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Arkliai : laukiniai ir prijaukinti / Iris Volant, Jarom Vogel ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 45 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-877-8 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

21 pamoka XXI amžiui / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – [Vilnius] : Kitos 
knygos, [2023]. – 379 p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-427-556-2 
 

Kaip Kovno tapo Kaunu : miesto lituanizavimas 1918–1940 m. : monografija / Mindaugas Balkus ; 
recenzentai Saulius Kaubrys, Dangiras Mačiulis ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2023. – 1 pdf failas (248 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-467-551-5 
 

NATOS 
 

100 žaidimų ir pratimų : pradedantiesiems pianistams / Agnė Ragauskienė, Birutė Bizevičiūtė ; 
recenzija – Audronė Ruzgienė. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2023. – 131, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706256-29-0 
 

Lietuvių kompozitorių kūriniai : pritaikyti marimbai su fortepijonu / sudarytojai Tomas Lukošius ir 
Daiva Lukošienė. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2023. – 36 p. + 1 partija (15 p.). – Tiražas 30 egz.. 
– ISMN 979-0-706256-30-6 
 

Moterų kompozitorių kūryba fortepijonui : kūriniai jauniesiems pianistams / sudarytojos ir redaktorės 
Vilma Pečiukonytė ir Daiva Tareilytė-Juškienė ; vertėjos Lina Kaunienė, Jurgita Kimbirauskienė. – Vilnius : 
[Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla], 2022. – 140 p.. – ISMN 979-0-706182-19-3 (įr.) 
 

Muzika aktorinio meistriškumo pamokoms : natų rinkinys / Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla 
; sudarė Eglė Gabrėnaitė-Mačiulaitienė. – Vilnius : [Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla], 2022. – 36 
p.. – ISMN 979-0-706182-18-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Muzikinė mozaika : aranžuotės fortepijonui 4 rankoms / Rasa Šlektavičienė ; sudarytojos Rasa 
Šlektavičienė ir Jūratė Liaugminaitė-Ruzgienė. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], 2023. – 181, [1] p.. – ISMN 979-
0-706184-03-6 
 

Solfedžio 5 klasei : [vadovėlis] / Nadežda Dambrauskienė ; recenzentės Eglė Gudžinskaitė ir Indra 
Scerinienė. – Vilnius : Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla, 2022. – 120 p.. – ISMN 979-0-706182-20-9 
(įr.) 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

